CAMARA MUNICIPAL DE

MARECHAL
FLORIANO

N.° do Processo  N° do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboragéo
266/2023 272/2023 17/03/2023 10:18:20 17/03/2023 10:17:02
Tipo Numero
REQUERIMENTO DE DIARIA 36/2023

Principal/Acessorio

Principal

Autoria:

JONATHAN DE PAULA BOENO

Ementa:

Solicito diaria para custear despesas com agenda na Camara Municipal de Juiz de Fora
agenda anexada no processo.

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - 5“;“
ICP - Brasil. etttk
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O] = Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 1
%ﬁq com o identificador 32003000360035003A004300, Documento assinado digitalmente
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Cidade das Ciquideas S
ok O

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SOLICITACAO DE DIARIAS

DADOS DO REQUISITANTE

NOME: Jonathan de Paula Boeno

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.

INFORMACOES DA VIAGEM

FINALIDADE DA VIAGEM: Solicito diaria para custear despesas com agenda na Camara
Municipal de Juiz de Fora agenda anexada no processo.

DESTINO : Juiz de Fora

ENDERECO: , Rua Halfeld, , Centro, CEP - 36016-000, Juiz de Fora - MG
DATA PREVISTA: 20/03/2023

DATA PREVISTA PARA RETORNO: 24/03/2023

HORARIO PREVISTO PARA SAIDA: 08:00

HORARIO PREVISTO PARA RETORNO: 15:00

DAS DIARIAS
SEM OU COM PERNOITE? Com Pernoite
N° DE DIARIAS : 5
VALOR UNITARIO R$: 950,00

VALOR TOTAL R$: 4750,00

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 2

com o identificador 31003400310036003A005000, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil. s
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

OBSERVACAO:

MARECHAL FLORIANO - ES, 17 de margo de 2023

Jonathan de Paula Boeno

Servidor

Autorizo o pagamento das Diarias acima especificadas para atender a execugéo dos
servigos de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correr&o por conta da dotacao
or¢camentaria: 001001.0103100992.001 - Manutenc¢ao da Atividade da Camara, -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contébil para
verificar os procedimentos conforme a Instru¢do Normativa SCO n° 003/2020, a existéncia
de recursos disponiveis para realizar empenho e o pagamento.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 3
com o identificador 31003400310036003A005000, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. etttk

s T




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003400310036003A005000

Assinado eletrénicamente por Jonathan de Paula Boeno em 17/03/2023 10:17
Checksum: EEE9A2B6E3D6761DEE659916959F53FC059B78BAE996CE2E53DD380C7AB2085C

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003400310036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Visita a CMJF pela Camara Municipal de Marechal Floriano — ES

20/03 21/03 22/03 23/03 24/03

Manha Recepgao com o Palestra Palestra Sedecon e Fiscaliza JF | Encerramento com o
Presidente Presidente

Tarde CAC (identidade, CVV |CAC (Parlamento Comunicagao e setores

e CIAM)

Jovem, Camara Mirim)

Administrativos

Autenticar documento em /autenticidade fls. 5
com o identificador 3100370036003A00500052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2. 200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 266/2023 - RELD 36/2023
Fase Atual: Protocolar Processo

Agdo Realizada: Processo Protocolado
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Departamento Protocolo e Atendimento

Para: Gabinete da Presidéncia

ENCAMINHO PARA O GABINETE DA PRESIDENCIA PARA DEVIDAS PROVIDENCIAS.

Marechal Floriano-ES, 17 de margo de 2023.

Sonia Maria dos Santos
Assessor de Servicos de Protocolo - Mat.

Tramitado por, Sonia Maria dos Santos, Mat.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 6
com o identificador 34003900390039003A005400, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. -
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 34003900390039003A005400

Assinado eletrénicamente por Sonia Maria dos Santos em 17/03/2023 10:18
Checksum: DE3F55A660C9BA050A5C52562A601A12239C00749B4BBOESBCOCB28409F89974

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003900390039003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 266/2023 - RELD 36/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Autorizado! Aprovado para pagamento.

Marechal Floriano-ES, 17 de margo de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 8
com o identificador 35003000300030003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003000300030003A005400

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 17/03/2023 10:31
Checksum: 0416D420CFB561BD377DF078855E6A4FCEFE20DECDC43D1918582FECE7E0719B

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003000300030003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 266/2023 - RELD 36/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Assessoria Juridica

Despesa com diaria paga sob protocolo bancario n® 9464210.

Segue para anexar relatdrio de diaria.

Marechal Floriano-ES, 17 de margo de 2023.

Diana Borlot Uhl
Técnico Legislativo - Mat. 5

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 10
com o identificador 35003000300031003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003000300031003A005400

Assinado eletrénicamente por Diana Borlot Uhl em 17/03/2023 15:48
Checksum: C81AD04D9F79D72D8E78F69ABC78490B45DB069BDA938BES52702AF6EAC1F3996

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003000300031003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 266/2023 - RELD 36/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Assessoria Juridica

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Relatorio de diaria

Marechal Floriano-ES, 31 de margo de 2023.

Jonathan de Paula Boeno
Assessor Juridico - Mat.

Tramitado por, Jonathan de Paula Boeno, Mat.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 12
com o identificador 35003000300033003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003000300033003A005400

Assinado eletrénicamente por Jonathan de Paula Boeno em 31/03/2023 16:38
Checksum: BOA7B3258EE3D650F7043E5279E241C9E2F75B598B96D9489C3E75238CE6C8DD

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003000300033003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Marechal Floriano, 31 de margo de 2023

Exm?®. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da CMMF

Por meio do presente apresento o relatério das atividades
desenvolvidas entre os dias 20 e 24 de margo de 2023, no qual me
desloquei da cidade de Marechal Floriano — ES com destino ao
municipio de Juiz de Fora - MG para cumprir agenda de visita ao
Poder Legislativo local, conforme cronograma abaixo:

21/03 22/03 23/03
Manha Curso de Curso de CAC (identidade, CVV
Mediacao; Mediacéo; e CIAM);

CAC (Parlamento
Jovem, Camara Mirim)

Tarde Recepgao com o Sedecon; Setores
Presidente; Fiscaliza JF; Administrativos;
JFtv Camara;

Na segunda-feira dia 20 de margo de 2023 me desloquei de
Marechal Floriano — ES as 13:00 hrs chegando a cidade de Juiz de
Fora - MG as 22:00 hrs.

No dia 21 de marco de 2023 participei pela manha do curso de
Mediacdo ofertado pela Escola do Legislativo da CM de Juiz de
Fora MG ministrado pelo professor Fernando Guilhon.

Na parte da tarde me reuni com o Presidente da Camara Municipal
de Juiz de Fora — MG, vereador José Marcio Guedes, e com 0
Presidente da Camara Municipal de Marechal Floriano — ES, Cezar
Tadeu Ronchi Junior e o Vereador do nosso municipio Luciano
Navar Boeno Menendez para conhecer sobre os trabalhos
desenvolvidos pelo Poder Legislativo naquele municipio.

Também na parte da tarde fiz visita técnica a JFtv Camara, que é
um canal aberto de tv, através de concessao de canal legislativo,
onde a Camara Municipal de Juiz de Fora — MF, através do setor de
comunicagao, transmite matérias e reportagens acerca dos
trabalhos legislativos. A JFtv Camara é a maior estrutura de
comunicacgao da cidade de Juiz de Fora. A visita foi conduzida pelo
Superintendente de Comunicacdo da CMJF, Sr. Warley Bueno, e
Subcordenadora da TV, Renata Miranda.

Autenticar documento em /autenticidade ICP
com o identificador 32003100390032003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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Ao final do dia acompanhei a Sessdo Ordinaria com o expediente
do dia.

No dia 22 de margco de 2023 participei pela manh&d do curso de
Mediacdo ofertado pela Escola do Legislativo da CM de Juiz de
Fora MG ministrado pelo professor Fernando Guilhon.

Na parte da tarde conheci o Servico de Defesa do Consumidor
(Sedencon) onde o Coordenador Nilson Ferreira e a Assessora
Fernanda Campos apresentaram toda a infraestrutura utilizada para
atendimento ao consumidor, bem como sobre os trabalhos
realizados naquele setor.

Ainda na parte da tarde pude conhecer o setor de fiscalizacdo da
Caémara (Fiscaliza JF) onde, através das informagbes passadas
pelo Assistente Legislativo Vinicius de Azevedo, foi possivel
entender mais sobre os mecanismos de controle e fiscalizagdo da
CMMF.

No dia 22 de margo de 2023 pude conhecer o Centro de Atencao ao
Cidadao (CAC) bem como as atividades sociais desenvolvidas pelo
mesmo, como: emissao de documento de identidade; atendimento
no Centro de Valorizacédo a Vida; atendimento no Centro Integrado
de Atendimento a Mulher; Parlamento Jovem; Cémara Mirim,
Assisténcia Social, dentre outros.

Ao final do dia 22 conheci os setores que compdem a estrutura
administrativa e o processo legislativo naquele 6rgao.

No dia 24 de margo retornei ao municipio de Marechal Floriano —
ES chegando as 18:30 hrs.

Jonathan de Paula Boeno
Assessor Juridico da CMMF

Autenticar documento em /autenticidade ICP
com o identificador 32003100390032003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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Anexo 01
Relatério Fotografico

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 16
com o identificador 32003100390032003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Pulblicas Brasileira - ICP - Brasil. .}




Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 17
com o identificador 32003100390032003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves by

Publicas Brasileira - ICP - Brasil. e T
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Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003100390032003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003100390032003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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JFtv

Camara

CANAL 35.1

COMARE
JUIZ DE FORA

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003100390032003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 22
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CAMARA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA

DECLARACAO

DECLARO para os devidos fins, que estiveram presentes
na Camara Municipal de Juiz de Fora no periodo de 20 a 24 de
margo de 2023, o Presidente da Camara, Vereador Cezar Tadeu
Ronchi Junior, o Vereador Luciano Navar Boeno Menendez e o
Servidor Jonathan de Paula Boeno, com a finalidade de conhecer o
processo legislativo, os servicos oferecidos, as atividades aqui
desenvolvidas, com o objetivo de estabelecer parcerias e troca de
conhecimento, para o bem comum dos municipes de Marechal
Floriano/ES. Palacio Barbosa Lima, 24 de marco de 2023..............

o‘Ss Aﬁér’éLop GUEDES )

Presidente da Camara Municipal

Rua Halfeld, 955 — Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora — Minas Gerais — Brasil

arajf.mg.gov.br e-mai-camara@camarafimg.gevbr

Autentlcar documento em /autenticidade IcP
com o identificador 32003100390032003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves ;‘_):

Publicas Brasileira - ICP - Brasil. et
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 266/2023 - RELD 36/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete da Presidéncia

A PRESIDENCIA PARA HOMOLOGAR E APROVAR O RELATORIO DE DIARIA.

Marechal Floriano-ES, 3 de abril de 2023.

Claudiana Cristina Littig de Melo
Técnico Legislativo - Mat. 1

Tramitado por, Claudiana Cristina Littig de Melo, Mat. 1

Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 24
com o identificador 35003200370036003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003200370036003A005400

Assinado eletrdnicamente por Claudiana Cristina Littig de Melo em 03/04/2023 07:57
Checksum: EB4A1AEEOEDEFEDOD9C79C19432044817D218607FCDC838981FCA867D819D5C6

Autenticar documento em /autenticidade IC
com o identificador 35003200370036003A005400, Documento assinado digitalmente Brasi
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 266/2023 - RELD 36/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Aprovado relatério. Para arquivamento!

Marechal Floriano-ES, 4 de abril de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 26
com o identificador 35003200380037003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003200380037003A005400

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 04/04/2023 12:24
Checksum: 9A14DFB7289C4C296B657ADAEE2CC7856EB903200D0A3F41166CC6469A723487
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